
 

Telefon E-mail WWW ID DS IČO 
220 611 002 csi.a@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 
 

 
 

 
   

 

Městská část Praha 8 
Odbor školství 
Těšínská 600/4 (KD Krakov) 
180 00 Praha 8 

 

 

 
Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Datum 
 ČŠIA-334/23-A Bláhová/721557900 16. 2. 2023 

Výsledek šetření stížnosti 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila stížnost na právnickou osobu Mateřská škola, 
Praha 8, Chabařovická 2 doručenou ČŠI dne 23. 1. 2023.  

Stížnost se týkala nedodržení podmínky zkoušky z českého jazyka v případě učitele s odlišným 
mateřským jazykem.  

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti a opíralo se o zjištění 
v průběhu šetření ve výše uvedené škole dne 1. 2. 2023, o vyjádření ředitelky a o analýzu 
příslušné dokumentace. 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 

Stěžovatelka ve svém podnětu uvedla, že ve třídě pracuje ukrajinská učitelka, která nemá 
zkoušku z českého jazyka, a že děti začínají používat slova a tvary slov, které nejsou správně 
česky. 

Ředitelka školy při šetření ČŠI uvedla, že tato učitelka absolvovala pedagogické vzdělání na 
Ukrajině (dva magisterské tituly) a v ČR získala nostrifikaci jako učitelka pro 1. stupeň. 
Absolvování potřebné zkoušky z češtiny ale nedoložila. 

Ředitelka sdělila ČŠI, že z důvodů nedostatku kvalifikovaných pedagogů přijala tuto učitelku 
do třídy, ve které je více než třetina dětí s odlišným mateřským jazykem. Dále uvedla, že její 
práci s dětmi systematicky sleduje a je s její kvalitou spokojená, protože učitelka efektivně 
pracuje především dětmi s odlišným mateřským jazykem. 

Při hospitační činnosti ČŠI u dané vyučující nebyly zaznamenány zásadní organizační nebo 
pedagogické nedostatky a nebyly zaznamenány ani nedostatky při jejím vyjadřování,  byl však   
patrný odlišný přízvuk.  
 
Podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, je 
učitel, který získal příslušnou odbornou kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 
povinen prokázat znalost českého jazyka zkouškou. 

ČŠI hodnotí stížnost na nedodržení podmínky zkoušky z českého jazyka v případě učitele 
s odlišným mateřským jazykem jako důvodnou.  

 

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme o zaslání 
informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě.  

Česká školní inspekce 
Pražský inspektorát 
Arabská 683, 160 66  Praha 6 

 



 

2/2 

Stěžovatele, který byl o tomto postupu vyrozuměn, prosím, písemně informujte o výsledku 
Vašeho vyřízení jeho stížnosti a opatřeních k odstranění případných nedostatků.  

 

S pozdravem                                                            

    PaedDr. Alice Bláhová 
vedoucí inspekčního týmu 

Přílohy 
Kopie stížnosti  

Na vědomí 
Ředitelka školy  
Stěžovatelka 


		2023-02-16T10:42:35+0000




